# ほけんの窓口流

## PRESS RELEASE

# イオンモールつくばにて MOTTAINAI キッズフリーマーケットを開催いたしました

ほけんの窓口グループ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:猪俣礼治、以下:「ほけんの窓口」)は、2023 年5月 21 日(日)に茨城県つくば市にあるショッピングセンター「イオンモールつくば」にて、MOTTAINAI キッズフリーマーケットを開催いたしました。当日は約 600 人の子どもたちが参加、保護者を含め 1000 人以上が来場し、活気にあふれたイベントとなりました。

ほけんの窓口は、「安心と安全、笑顔と幸せをつなぐ」を CSR 理念として掲げ、社会へのお約束として5つの重点テーマ(※)に取組んでいます。本活動は、重点テーマの1つである「未来を担う子どもたちを応援します」に基づき、子どもたちがコミュニケーションを取りながらお金やモノの大切さ、仕事の楽しさを学ぶことで、子どもたちの未来がより豊かになることを目的に取組んでおります。

#### 実施概要

- ◆ 開催日時 2023 年5月 21 日(日)
- ◆ 実施場所 イオンモールつくば 3F イオンホール AB
- ◆ 出店人数 午前の部:18 組 34 人 午後の部:19 組 30 人(出店してくれた子どもたち)
- ◆ 参加人数 531 人(お買い物に参加した子どもたち)

### MOTTAINAI キッズフリーマーケット

MOTTAINAI キッズフリーマーケットは子どもの子どもによる子どもだけのフリーマーケットで、小学校中高学年の子どもたちがお店を出店、小学生以下の子どもたちが子どもたちだけでお買い物をします。大人は会場内に入ることができません。

子どもたち同士でコミュニケーションを取りながら、モノの売り買いを通して、モノを大切にする心だけでなく、お金の大切さや、仕事の楽しさを学ぶことができます。

ほけんの窓口は2014年よりMOTTAINAIキャンペーンに協賛を開始いたしました。各地でMOTTAINAIキッズフリーマーケットを開催し、未来の子どもたちを応援する活動を行っております。

MOTTAINAI キャンペーン(https://www.mottainai.info/jp/)





ほけんの窓口は、地域に根差し、社会との絆を深める活動の1つとして、「子どもたち自らが学び、生きる力を身につける」ことを応援し、今後も MOTTAINAI キッズフリーマーケットを推進してまいります。実施内容に関するご相談は、以下問い合わせ先までご連絡下さい。

# ※CSR 理念 5つの重点テーマ

- <1> 保険を通して「安心と安全」を届けます
- <2>「地域社会や環境」に感謝し、「笑顔と幸せ」の輪を広げます
- <3>「未来」を担う子どもたちを応援します
- <4> 笑顔が輝く「人づくり」に取り組みます
- <5> 健全で透明性の高い経営を行います

以上

<本件に関するお問い合わせ先> ほけんの窓口グループ株式会社 広報 Tel:03-5288-7772

> Email:y.takemura@hokennomadoguchi.co.jp URL: https://www.hokennomadoguchi.co.jp